
03 | 2020

Jaro už je tady  Foto: R. Jalůvka



2



3

Informace z jednání rady obce
Rada obce po projednání na 21. schůzi ze dne 13.1.2020:
schválila

• zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 1872/2, zastavěná plocha 
a nádvoří, k.ú. Kunín, o výměře 16 m2 a uložila předložit žádost 
k projednání ZO.

• uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 493120098 o dodávce 
aktualizací programového vybavení CODEXIS s Firmou ATLAS 
consulting spol. s r.o., Výstavní 292/13, Ostrava, Moravská Ostrava 
a zplnomocnila starostku k podpisu Dodatku. 

• uzavření Smlouvy o hudební produkci se skupinou KABÁT REVIVAL 
LIVE, Provaznická 80, Ostrava-Hrabůvka, na Slavnost obce, cena za 
vystoupení 25.000 Kč.

• uzavření Smlouvy na vystoupení skupiny LUMPÍNO, Komenského 
329, Káraný 250 75, na Slavnost obce, cena za vystoupení 15.000 Kč.

• uzavření Smlouvy o zabezpečení nákupu, zpracování a vedení 
kulturního fondu pořízeného z prostředků obce pro rok 2020 
s Městským kulturním střediskem Nový Jičín, p. o., se sídlem 
Masarykovo nám. 20, Nový Jičín. Obec se zavazuje poskytnout pro 
rok 2020 finanční prostředky na nákup knih ve výši 21.983 Kč 
a náklady na poskytované služby ve výši 11.923 Kč.

• uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 022017 ze dne 13.2.2017 
upravené dodatkem č.1 ze dne 4.6.2018 na vypracování projektu 
„Kunín – doplnění kanalizace“ s firmou Projekty Vodam s.r.o., 
Galašova 158, Hranice. Cena díla se nemění.

• poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč Andělům Stromu života 
p.s., se sídlem Msgr. Šrámka 71/34, Nový Jičín na provoz Mobilního 
hospice Strom života v roce 2020.

• poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč Ondrášku, 
Novojičínskému sboru ZUŠ, Derkova 1, Nový Jičín k financování 
cesty na prestižní festival ve Vancouveru s podmínkou uspořádání 
besedy v knihovně Kunín o cestě Ondrášku do Kanady po jejím 
ukončení.

• poskytnutí finančního daru ve výši 2.000 Kč ZO ČSOP Nový Jičín 
70/02 Záchranné stanici a Domu přírody Poodří, Bartošovice 146 na 
provoz záchranné stanice v Bartošovicích v roce 2020.



4

• střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Kunín 
okres Nový Jičín, p. o. na léta 2021 - 2022.

• rozpočet Základní školy a Mateřské školy Kunín na rok 2020, celkový 
příspěvek na provoz organizace je 2.556.600 Kč.

• úhradu studie proveditelnosti k projektu „Vybudování multimediální 
jazykové učebny v ZŠ Kunín“ z rezervního fondu Základní školy 
a Mateřské školy Kunín, v částce 120.000 Kč bez DPH.

• 1. změnu rozpočtu sociálního fondu obce Kunín na rok 2020. Příjmy po 
1. rozpočtovém opatření jsou 272.912,60 Kč, výdaje 272.912,60 Kč.

• nákup nového serveru FUJITSU Server Primergy TX1320M4 v částce 
115.905,90 Kč.

• uhradit částku 4.480 Kč za opravu kotle v nájemním bytě.
• konání akce „Setkání s podnikateli, zástupci spolků a ostatních 

organizací včetně partnerského města Leimen“ 19. 6. 2020.
• zavedení QR kódů dle cenové nabídky JRK Česká republika s.r.o., 

Bolzanova 1, Praha 110, kdy čtvrtletní platba činí 11.000 Kč bez DPH + 
cena kódu 1,50 Kč za kus.

vzala na vědomí
• žádost o přidělení bytu a uložila ji zařadit do evidence žadatelů o byty.
• informaci M. Kupčáka o dodávkách el. energie od Bohemia Energy 

a pověřila Jakuba Vaňka k prostudování a porovnání nabídnuté 
spolupráce s Bohemia Energy se stávajícím dodavatelem.

• Vyúčtování poskytnutých finančních prostředků Hasičského 
záchranného sboru MSK, Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh.

• informaci o možnosti zakoupení vratných kelímků na kulturní akce.

a dále
RO respektuje rozhodnutí TJ Kunín nepronajmout fotbalové hřiště FK Nový 
Jičín, Msgr. Šrámka 19, Nový Jičín.

Rada obce po projednání na 22. schůzi ze dne 10.2.2020:
schválila
• zveřejnění majetkového záměru pachtu části pozemku p. č. 33/1 v k. ú. 

Kunín, zahrada, o výměře 39,2 m2 na  úřední desce OÚ.  
• využití prostor Osvětové besedy v termínu 20. 7. – 31. 7. 2020 jako záze-



5

mí dětské letní školky pořádané V. Kruppovou, a to bezplatně. Žadatelka 
zajistí úklid využívaných prostor. 

• uzavření Smlouvy o dílo se spolkem VESELANKA A BLACK BAND, 
Prievidza, Nad Terasami 8/7, SK, na Slavnost obce, cena za vystoupení 
17.000 Kč.

• uzavření Smlouvy o dílo s firmou DIGIS, spol. s r.o., se sídlem Výstavní 
292/13, Moravská Ostrava, Ostrava, číslo smlouvy KUN19_SOD, vyjma 
bodu 5 a 6, celková cena prací 39.930 Kč včetně DPH.

• ukončení smlouvy o poskytování pravidelných ročních služeb v oblasti 
BOZP a PO s firmou EXTÉRIA, s.r.o., Hradní 27/37, Ostrava. RO schválila 
uzavření smlouvy o poskytování pravidelných služeb v oblasti BOZP 
a PO s periodou školení 1x za dva roky s firmou EXTÉRIA, s.r.o., Hradní 
27/37, Ostrava.

• poskytnutí finančního daru Společnosti přátel Poodří, z.s., Oblá 11, 
Ostrava – Mariánské Hory ve výši 3.738 Kč.   

• poskytnutí finančního daru Vyšší odborné škole, Střední odborné škole 
a Střednímu odbornému učilišti, Kopřivnice, p. o. se sídlem Husova 
1302, Kopřivnice ve výši 2.000 Kč na uspořádání přehlídky technických 
profesí s názvem „Řemeslo má zlaté dno“.

• nákup tomboly v hodnotě 25.000 Kč na 30. obecní bál.
• nákup 9 kusů zelených kontejnerů na svoz BIO odpadu v částce bez 

DPH 30.000 Kč za kus a cenu za dopravu všech 9 kusů kontejnerů 
12.000 Kč bez DPH.

a dále
• rozhodla vyzvat P.  Fucimana k předložení fotodokumentace atrakcí, 

které chce provozovat na pouti v roce 2020. Poté bude rozhodnuto 
o jeho žádosti.

• nedoporučila vázat se firmou Bohemia Energy a zůstat u firmy 
CENTROPOL s platností do června 2021, následně provést výběrové 
řízení na dodavatele energie. 

• vzala na vědomí informace ze Základní školy a Mateřské školy Kunín, 
okres Nový Jičín, p. o. o zápisech do ZŠ a MŠ a o přerušení provozu MŠ 
v době letních prázdnin. 

• vzala na vědomí Zápis z metodické návštěvy Obecní knihovny v Kuníně.



6

Rada obce po projednání na 23. schůzi ze dne 24.2.2020:
schválila
• Dodatek č. 14 ke smlouvě č.02/02/K firmy AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha.
• Smlouvu o poskytování služeb s firmou MultiSport Benefit, s.r.o., 

Lomnického 1705/9, 140 00 Praha 4 a zplnomocnila starostku 
podpisem smlouvy.

• Program 9. zasedání ZO Kunín, které se bude konat dne 16.3.2020 
v 17:00 hod. v knihovně. 

a dále
• vzala na vědomí Rozhodnutí č. 06331961 o poskytnutí finančních 

prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR a schválila Smlouvu 
č. 06331961 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
ČR formou dotace ve výši 3.840.000 Kč.

• zplnomocnila starostku obce k uzavírání darovacích smluv (věcných 
i finančních) na krátkodobý pronájem reklamních ploch vztahující se 
k akcím pořádaných obcí (např. obecní ples, slavnost, pouť apod.) 
a zplnomocnila starostku podpisem těchto smluv a smluv vztahujících 
se k čerpání Sociálního fondu.

• uložila starostce informovat členy RO o uzavřených smlouvách dle 
usnesení č. 2020/23/4.2 a 2020/23/4.3.

 Eva Rusková

Žijeme se psy
Žádáme chovatele psů, aby na základě schválené Obecně závazné vyhlášky 
obce Kunín č. 6/2019, o trvalém označování psů a evidenci jejich chovatelů, 
nahlásili na obecní úřad evidenční číslo čipu nebo číslo tetování, jímž byl 
pes označen a také telefonní kontakt pro případ ztráty psa. Tyto informace 
sdělte telefonicky na č. 556 749 342 nebo e-mailem na obec@kunin.cz.
Dále žádáme všechny majitele svých mazlíčků, aby po nich uklízeli 
exkrementy a nevenčili je na hřištích: školní hřiště a areál výletiště, hřiště 
u fary, areál hřiště TJ.

Miroslava Janýšková

Změna jízdních řádů
Od 1. března 2020 došlo k úpravě jízdních řádů. Změny v posunech 
odjezdových časů nebo úprav jízdní doby se týkají linek č. 261, 614, 616, 
618, 620.

Eva Rusková

mailto:obec@kunin.cz


7

Poplatky v roce 2020

Jarní sběr odpadu
Sběr objemného odpadu je plánován na sobotu 4. dubna od 8 do 11 hodin. 
Na sběrovém dvoře budou přistaveny kontejnery na objemný odpad, které 
jsou určeny pro veškerý odpad z domácnosti v množství nashromážděném 
za cca půl roku. Kontejnery NEJSOU určeny pro odpad z podnikatelské 
činnosti a stavební odpad ani pneumatiky.
Do kontejnerů bude možné odkládat koberce, lina, ROZEBRANÝ nábytek, 
bojlery, obaly od nebezpečných látek, zbytky olejů, barev, akumulátory atd.

Eva Rusková

Poplatky Výše poplatku
Variabilní 

symbol
Splatnost

komunální 

odpad
530 Kč/osoba/rok 1340 30.4.2020

pes

 100 Kč/pes v rodinném domě
 200 Kč/druhý a další pes v RD
 450 Kč/pes v bytovém domě s více než  
2 byty
 1000 Kč/druhý a další pes v domě s více  
než 2 byty
 200 Kč/pes v domě s více než 2 byty 
a majitel je starší 65 let 

1341 31.3.2020

stočné
 31 Kč/m3 spotřebované vody do 31.12.2019

 33 Kč/m3 spotřebované vody od 1.1.2020
2321 čtvrtletně

nájem 

pozemku
cena dle nájemní smlouvy 2131 31.3.2020

jak zaplatit
 bezhotovostně na účet č. 1760145389/0800 s příslušným variabilním symbolem

 hotově nebo platební kartou v pokladně obecního úřadu



8

Jarní ořezy dřevin
Po celý březen budou na třech stanovištích v obci (u kovárny, u pravobřežní 
ČOV, na Malé Straně u Mašovských č. p. 354) umístěny zelené kontejnery, 
do kterých bude možné ukládat větve z jarních ořezů dřevin. Tato dřevní 
hmota bude následně naštěpkována. Proto žádáme všechny občany, aby 
PO CELÝ BŘEZEN do těchto kontejnerů dávali VÝHRADNĚ větve z ořezu 
stromů a keřů a s ostatním bioodpadem vyčkali až do dubna, kdy budou 
rozmístěny kontejnery na ostatní obvyklá stanoviště. 

Eva Rusková

Kolik nás je?
Do roku 2020 naše obec vstoupila s počtem 1858 občanů hlášených na 
území obce k trvalému pobytu. V roce 2019 se do obce přistěhovalo 
29 obyvatel, z obce se odstěhovalo 51 obyvatel. Narodilo se 17 občánků 
a zemřelo 19 občanů. Průměrný věk obyvatel obce je 40,31 let.  Nejstarší 
občanka obce oslavila letos v lednu 98 let. První dítě se v letošním roce 
v naší obci narodilo 12. ledna.

Eva Rusková

Výtěžek Tříkrálové sbírky
K 20. narozeninám sbírky dopřáli občané měst a obcí Nového Jičína, 
Starého Jičína, Kunína, Šenova a Bernartic rekordní částku 743 619 Kč.
Pokladny byly rozpečetěny pod dozorem jednotlivých obecních a městských 
úřadů a momentálně jsou veškeré prostředky převedeny na centrální účet, 
ze kterého se nám vrátí 65 % této částky, aby mohly pomáhat v našem 
regionu. Rekordu bylo dosaženo ve všech 5 obcích, největší skok byl 
v Novém Jičíně.
Kunín: 62 550  Kč (8 skupinek)
Nový Jičín: 383 449 Kč (60 skupinek)
Šenov u Nového Jičína 68 350 (12 skupinek)
Starý Jičín 170 272 Kč (22 skupinek)
Bernartice nad Odrou 58 998 (7 skupinek)
Důvěra lidí nás těší, vybrané prostředky poputují na předem stanovené účely 
a také budou pomáhat konkrétním lidem v nouzi. Tipy na lidi, kteří potřebují 
pomoc, nám můžete posílat i vy …
Velký dík patří všem, kteří přispěli, ale především koledníkům. Bez 
dobrovolníků - králů by tato sbírka nemohla existovat. DÍKY.

Charita NJ



9

Sportovní a kulturní areál – místo setkávání, místo, kde to 

žije
V letošním roce se již podařilo s přispěním 
dotace z Programu obnovy a rozvoje venkova 
Moravskoslezského kraje 2019, kterou 
poskytl Moravskoslezský kraj ve výši 400.000 
Kč, zrealizovat menší dětské hřiště s herním 
prvkem pro děti 3-14 let, doplněné o dvě 
sportovní sestavy (workout) pro věkovou 
skupinu starších dětí a dospělých ve 
sportovním areálu TJ Kunín. Workoutová 
sestava se skládá ze dvou celokovových 
cvičebních sestav pro cvičení s vlastní váhou 
těla pro široké spektrum uživatelů 
s dopadovou plochou tvořenou dřevní 
štěpkou.
Celkové náklady projektu dosáhly 750.201 Kč. Obec uhradila ze svého 
rozpočtu 350.201 Kč.

Eva Rusková

Jubilejní Obecní bál
V pátek 21. února Obec Kunín ve spolupráci se Sdružením rodičů 
uspořádala výroční 30. Obecní bál. Letos „plesalo“ dohromady 192 
tanečníků. O kulturní vložku se postarala taneční skupina ze základní školy  
a děvčata z Circus! Dance Studio, která předvedla akrobacii na šálách. Celý 
večer byl doprovázen hudební skupinou LOS PLAYBOYS. 
Bar a občerstvení zajistilo Sdružení rodičů. Jelikož byl ples již 30-tý, bylo 
rozhodnuto, pojmout i jídlo slavnostně. Ve spolupráci s restaurací Salaš byl 
pro naše hosty připraven bramborový salát s řízkem. K pití nesmělo chybět 
víno z Františkovy vinotéky. A protože je dobré takovou akci 
i zadokumentovat, byl připraven i fotokoutek. 
Děkujeme všem sponzorů a dárcům, bez nichž by tombola nemohla být plná 
zajímavých cen. Všem výhercům gratulujeme a těšíme se na Vás při další 
obecní akci. Zamykali jsme cca o půl páté což svědčí o další vydařené akci. 

Daniela Brišová a Sdružení rodičů



10

Ohlédnutí za Silvestrem
Dne 28.12.2019 již po čtrnácté proběhlo „Předsilvestrovské setkání 
seniorů“. Po vystoupení hudebních skupin „Team“ a „Maxim Turbulenc“ se 
rozjela skvělá nálada. Zaměstnanci Obecního úřadu se postarali 
o občerstvení a obsluhu hostů. V nutných případech zajistili i odvoz. 
Děkujeme.
Děkujeme také všem sponzorům za příspěvky do tomboly: Obec Kunín, 
pekárna Ariel Moravia, pan Roman Přadka, drůbežárna Vejce CZ, paní 
Holčáková, Zahrádkáři, Auto HCH, pan M. Černý a dalším, kteří přispěli.

Senior klub

Senior klub na cestách
Návštěva vánočního trhu
v Ostravě 11.12.2019

Zájezd na jižní Moravu
V sobotu 2. května 2020 se v Boršicích na jižní Moravě koná akce Putování 
Boršickými vinohrady se začátkem ve vinařství Dvůr Pod Starýma Horama. 
V případě dostatečného zájmu, zorganizujeme zájezd. Zájemci se mohou 
na obecním úřadě hlásit do 10. dubna. Vstupné na akci je 150 Kč + cena 
dopravy, která bude upřesněna. Informace o akci naleznete na plakátu na 
další straně.



11



12

Mikroregion Odersko rozšiřuje nabídku služeb pro své 

členské obce
Mikroregion Odersko během let 2020 a 2021 
zpracuje obcím, které o to projevily zájem, 
strategické a analytické dokumenty, jako jsou 
rozvojové plány obcí a mikroregionu jako celku, 
audity implementace evropského nařízení – 
GDPR a také podrobné evidence obecního 
majetku, tedy tzv. pasporty, které pomohou 
získat obcím přehled o jejich majetku včetně 
jeho technického stavu. Tyto informace obcím 
pomohou v majetkoprávních otázkách, 

určování investičních či údržbových záměrů a priorit.
Tento projekt s názvem Efektivní veřejná správa v Mikroregionu Odersko byl 
podpořen v rámci Operačního programu zaměstnanost a získal dotaci ve 
výši 4.675.187,5 Kč. Celkové předpokládané náklady činí 4.921.250 Kč.
Mikroregion Odersko i nadále pro své členské obce zajišťuje služby 
v oblastech veřejné správy, školství, cestovního ruchu, projektového řízení 
a poradenství či veřejných zakázek. Slouží jako sdílená administrativní 
kapacita, pro menší členské obce a zároveň jako pojící článek v oblastech 
možných společných postupů.
Mezi nejčastěji využívané služby patří dotační poradenství včetně 
vypracování žádostí o dotace či administrace projektů a veřejných zakázek. 
V roce 2019 Mikroregion Odersko zpracoval 14 žádostí o dotaci na 
individuální projekty členských obcí a společné projekty mikroregionu 
v celkové výši 36 mil. Kč.
Do Mikroregionu Odersko patří obce Heřmanice u Oder, Heřmánky, 
Jakubčovice n/O, Jeseník n/O, Kunín, Luboměř, Mankovice, Odry, Spálov 
a Vražné.

Mgr. Elena Vahalíková

manažerka Mikroregionu Odersko



13

Blízké novinky v právní oblasti
Vážené čtenářky, Vážení čtenáři,
na počátku letošního roku se k nám dostávají novinky v oblasti nemovitostí, 
insolvence a katastru. V dnešním příspěvku na ně upozorníme, neboť 
v souladu s názvem příspěvku tyto záležitosti dle statistik bývají blízké 
každodennímu životu mnoha z nás.
Oddlužení jako jedna z forem řešení dluhové situace fyzických osob má 
nově upravené a dle aktuálních informací Ministerstva spravedlnosti 
zjednodušené formuláře.
Tyto formuláře jsou dostupné na www.justice.cz a jsou zveřejněné 
od 13. 12. 2019. Vedle formuláře „Návrh na povolení oddlužení“, který má 
nově v základní formě téměř jednu stránku a podpis, tak jsou zveřejněny 
„Pokyny k vyplnění elektronického formuláře návrhu na povolení oddlužení“. 
V těchto veřejně dostupných pokynech nalezneme návod a výkladové 
vodítko, jak formuláře pro oddlužení správně vyplnit.
Při využití formulářů je nutno brát v potaz povinnost, že návrh může být na 
soud podán za dlužníka pouze advokátem, notářem, soudním exekutorem 
a insolvenčním správcem, nebo osobou, které byla ministerstvem udělena 
akreditace pro poskytování služeb v oblasti oddlužení.
V rámci nemovitostí máme novinky dvě, a to změna výše poplatku v rámci 
katastru nemovitostí z 1.000,- Kč na 2.000,- Kč a blížící se účinnost nového 
zákona o realitním zprostředkování, který by měl zlepšit prostředí realitních 
kanceláří a zprostředkovatelů.
Tzv. poplatek na katastru, tedy poplatek za přijetí návrhu na zahájení řízení 
o povolení vkladu do katastru nemovitostí, byl zdvojnásoben. Stalo se tak 
zákonem č. 364/2019 Sb., kterým se mění některé zákony v oblasti daní 
v souvislosti se zvyšováním příjmů veřejných rozpočtů.
Účinnost této změny je k 1. 1. 2020. Poplatek na katastru je možné uhradit 
kolkovou známkou nalepením na návrh na vklad, bankovním převodem dle 
instrukcí katastrálního úřadu anebo osobně na podatelně katastrálního 
úřadu.
Poplatek se hradí například při těchto nejběžnějších případech:

• koupi a prodeji nemovitosti,
• zápisu nebo výmazu zástavního práva,
• zřízení služebnosti, věcného břemene k nemovitosti,
• právo stavby, 
• předkupní právo,

http://www.justice.cz/
http://www.justice.cz/
http://www.justice.cz/


14

• budoucí výměnek,
• přídatné spoluvlastnictví,
• správa svěřenského fondu,
• výhrada vlastnického práva, 
• výhrada práva zpětné koupě/prodeje,
• výhrada práva lepšího kupce,
• zákaz zcizení nebo zatížení,
• ujednání o koupi na zkoušku,
• nájmy a pachty v určitých případech dle dohody,

a dále tehdy, když se daný úkon provádí vkladem. Dle informací CUZK se 
vkladem zapisují na základě návrhu vznik, změna, zánik, promlčení a uznání 
existence nebo neexistence vyjmenovaných práv. 
Dotaz na danou situaci lze mnohdy zodpovědět telefonicky na daném 
katastrálním úřadě anebo nalézt na stránkách www.cuzk.cz.
Zákon o realitním zprostředkování, který byl předložen vládou dne 6. 2. 2019 
nyní byl 8. 1. 2020 podepsán prezidentem republiky a směřuje k účinnosti 
dne 1. 2. 2020. Zda se tak skutečně stane nebo bude dále účinnost 
odložena, je otázkou.
Změny v realitním zprostředkování jsou však podstatné. Je vhodné je 
sledovat jako realitní zprostředkovatel, ale také jako zájemce o prodej či 
koupi nemovitosti.
Nově se mění pravidla v tom, kdo může poskytovat služby realitního 
zprostředkování, neboť změn doznává také zákon o živnostenském 
podnikání. Realitní zprostředkování bude nyní vázaná živnost a bude 
podléhat povolení živnostenského úřadu obdobně jako poskytování 
spotřebitelských úvěrů, činnost účetních poradců nebo poskytování 
tělovýchovných služeb. Tímto vyjmutím z volné živnosti může dojít 
k vyfiltrování některých subjektů. Ostatní subjekty, které splňují podmínky 
a prokáží kvalifikaci, musí pro svou činnost zajistit například pojistnou 
smlouvu s limitem na jednu pojistnou událost nejméně 1.750.000,- Kč. 
Aktuální znění a stav zákona o 
realitním zprostředkování lze 
sledovat na oficiálních stránkách 
www.psp.cz. 

http://www.cuzk.cz/
http://www.cuzk.cz/
http://www.cuzk.cz/
http://www.psp.cz/
http://www.psp.cz/
http://www.psp.cz/


15

Knihovna Kunín
Nabídka několika nových knižních titulů, které si můžete vypůjčit v naší 
knihovně:

Dětské tituly
Moje maminka je nej; Eva Horáková
Nová knížka pohádek vychází ze zásad genetické 
metody výuky čtení. Pohádky jsou psány velkými 
tiskacími písmeny a jsou řazeny od pohádek 
složených pouze z jednoduchých jednoslabičných 
slov přes pohádky ze slov dvouslabičných až po 
pohádky se slovy trojslabičnými a případně 
čtyřslabičnými, které jsou již čtenářsky náročnější. 
Pohádky jsou přiměřeně krátké, aby si je děti bez 
problémů zvládly samy přečíst. Hlavními hrdiny 
příběhů jsou zvířátka, která si vyprávějí veselé 
příběhy o tom, co prožila či prožívají se svými 
maminkami.
Pohádkové příběhy – první čtení

Smolná sezóna; Moïra Fowley-Doyle
Pohřbený strach. Zakázaná láska. Z každého 
tajemství se může vyklubat nebezpečí a za 
kdejakým rohem číhá smůla. Smolná sezóna. Tohle 
je, co o ní víme: Přichází každý rok ve stejnou dobu. 
Mojí rodině se stávají zlé věci. Děje se to jen nám. 
Nevíme proč.
Smolná sezóna je součástí Cařina života tak dlouho, 
jak si jen pamatuje. Vždycky koncem října. Už 
spousta jejích příbuzných v tuhle dobu přišla o život. 
Cařina rodina je nevysvětlitelně náchylná 
k nejrůznějším nehodám. Proto schovávají nože, 
ostré hrany stolů omotávají vatou a vypínají 
elektrické spotřebiče – ale nehody je pronásledují na 
každém kroku.

Ale proč jsou takhle prokletí? Mohou se z toho začarovaného kruhu 
vymanit? Opojný, zničující a intenzivní příběh s opravdu šokujícím závěrem.
Román – vztahy – rodina



16

Tituly pro dospělé
Ostrov Kamélií; Tabea Bachová
Zdá se, že Sylvie dosáhla všeho, ale ve svém životě 
plném práce a ve zdánlivě dokonalém manželství přesto 
není šťastná. Když zdědí ostrov kamélií v Bretani, dá 
Mnichovu sbohem. Ale Sylviin obchodně zdatný manžel 
už ostrov nabídl k prodeji. Proto není radno zmiňovat se 
v zahradním království kamélií o neznámé dědičce. 
V zajetí kouzla ostrova a dojatá srdečností zdejších lidí 
Sylvie svou identitu neprozradí. Když se pak zamiluje do 
Maëla, který pracuje na ostrově jako zahradník, situace 
se pořádně zkomplikuje…
Romány pro ženy – vztahy – láska

Ryanova pomoc; Leila Meachamová
Mladá Bostoňanka Cara se musí vyrovnat s náhlou 
smrtí svého dobrého přítele, právníka Ryana. A také 
s podivným odkazem v jeho závěti – Cara získává 
polovinu ranče, který tvrdou rukou vede Ryanův bratr, 
a musí na ranči alespoň jeden rok žít, aniž by 
komukoliv sdělila důvod. Pro ženu z města je život 
na pláních Texasu tvrdý – o to víc, že Ryanův bratr 
i všichni jeho zaměstnanci na ni pohlíží jako na 
zlatokopku a usurpátorku. Ovšem Cara se nikdy 
nevzdává a je odhodlaná dostát poslednímu přání 
mrtvého přítele za každou cenu. Navzdory ústrkům, 
pomluvám i probouzejícím se citům, které si nemůže 
dovolit…
Román pro ženy – dědictví

Bílá těla; Jane Robinsová
Od narození jsou dvě – sice dvojčata, ale každá jiná. Tilda je citlivá a labilní, 
přesto se jí podaří prosadit ve světě filmu jako herečka. Callie je nenápadná 
a nejistá a cítí potřebu dávat na sestru pozor. Callie zaskočí, když začne 
Tilda chodit s bohatým Američanem. Nejdřív je nadšená, ale postupně v ní 
narůstá podezření, že by Felix mohl být pro sestru nebezpečný. Se svými 
obavami se svěří na internetovém fóru zaměřeném na problematické vztahy 
s muži se sklony k násilí. Tilda se za Felixe vdá, ale podezření Callie stále 



17

narůstá. Potom je však Felix nalezen v hotelovém pokoji mrtvý. Policie 
vylučuje cizí zavinění, ale Callie, která celý život pozoruje okolí, je jiného 
názoru…
Román – thriller – dvojčata – vraždy 

Daniela Brišová, knihovnice

Zprávy ze školy a školky

Zprávy ze školky
Zápis do MŠ 
Ve zpravodaji najdete informační plakát o termínu zápisu do mateřské 
školy. Zapisujeme děti k 1. září 2020 pro nový školní rok 2020/2021. 
 
Výzva Ikea pro Ekoškoly
       
 
 

„Měníme školu s IKEA“
lepší život pro všechny

Zpráva číslo 1:   
V lednu jsme s Ekotýmem zpracovali projektovou výzvu „Měníme školu 
s IKEA“. Ekoškoly se mohou ucházet o 10.000 korun na své projekty. 
Formulář jsme sepsali, připojili fotografie a komentáře. Vloni uspělo 10 z 26 
žadatelů, tak věříme v kousek štěstí, snad to vyjde i nám. Požádali jsme si 
o finanční prostředky na vystavovací a vítací prvek Pastelka do 
předzahrádky pastelkové školky. Rozhoduje se do 15-tého února, tak vám 
dáme vědět, zda jsme byli či nebyli úspěšní…. Držte nám pěsti.
Zpráva číslo 2:  
Tak už víme výsledky – neuspěli jsme…. letos přišlo do výzvy 50 žádostí 
a konkurence byla tedy veliká. Mrzí nás to, ale nezbývá, než rozhodnutí 
komise přijmout….                                                     

za MŠ  a Ekoškolu pro MŠ Renáta Šťastná



18



19

Zprávy ze školy
Připravujeme v březnu:
2.-6. 3.            Jarní prázdniny
12.3.               Den otevřených dveří od 8.00 hodin
18.3.               Afrika ve školní družině
20.3.               Beskydské divadlo Nový Jičín 6. a 7.ročník
20.3.               Indiánský den v 1. třídě
25.3.               Krajské kolo v gymnastice
26.3.               Schůzka s rodiči budoucích prvňáků
27.3.               Protidrogový vlak, odpoledne pro obyvatele Kunína
27.3.               Vysílání školního rozhlasu 6.A
31.3.               Svět techniky Ostrava 6.AB, 7.B třída
16.4.               Zápis do 1. třídy
17.4.               Veselé zoubky v 1. třídě
27.4.               Škola nanečisto – schůzka rodičů, budoucích prvňáčků a paní 
učitelky

Zápis do 1. třídy ZŠ – duben 2020
se koná ve čtvrtek 16.4.2020 od 14.00 - 17.00 hodin v budově základní 
školy.
K zápisu se dostaví děti narozené do 31.8.2014. 
Rodiče budoucích prvňáčků si k zápisu přinesou:
1.    Rodný list dítěte
2.    Vyplněnou žádost o přijetí žáka do I. třídy ZŠ (obdrží 
ji rodiče v MŠ, nebo si ji mohou vyzvednout na ředitelství 
ZŠ, nebo na www.zskunin.cz).
3.    Občanský průkaz pro ověření totožnosti a bydliště.

Pozvánka na Dny otevřených dveří v ZŠ a MŠ Kunín 
Chcete vědět, jak probíhá výuka v naší škole a školce? Chcete si je 
prohlédnout?
Do ZŠ zveme všechny rodiče ve čtvrtek 12.3.2020 v době 8.00 – 14.00.
Do MŠ zveme všechny rodiče ve čtvrtek 19.3.2020 v době 7.00 - 8.30 
a 15.00 - 16.00. Můžete se přijít podívat do všech tříd MŠ - do pastelkové, 
třídy v základce i v bývalé knihovně.

http://www.zskunin.cz/
http://www.zskunin.cz/
http://www.zskunin.cz/


20

Recitační soutěž ve škole
Ve středu 22.1.2020 proběhlo školní kolo recitační soutěže, do něhož 
soutěžící postoupili z třídních kol. Školního kola se zúčastnili žáci z 1.-9. 
třídy. Pro velký počet soutěžících probíhala soutěž ve dvou učebnách podle 
kategorií. Jako každoročně zaplnili učebny spolužáci, kteří se zájmem 
naslouchali a nešetřili potleskem. Recitátoři byli vzorně připraveni a dali si 
na svém přednesu i výběru básní záležet.
Bylo těžké vybrat z každé kategorie tři nejlepší. Nakonec ale porota rozhodla 
takto: 
1. kategorie (1.a 2.tř.)         1. místo: Nikol Terrichová
                                               2. místo: David Závacký
                                               3. místo: Marek Červenka
 
2. kategorie (4.a 5.tř.)        1. místo: Adéla Kulišťáková
                                               2. místo: Julie Boháčová
                                               3. místo: Tobias Kraus
 
3. kategorie (5., 6.a 7.tř.)    1. místo: Magdalena Mičulková
                                               2. místo: Karolína Vlková
                                               3. místo: Světlana Vybíralová
 
4. kategorie (8.a 9.tř.)        1. místo: Lucie Vlková
                                               2. místo: Zuzana Jalůvková
                                               3. místo: Eliška Kocmichová a Klára Kudelová
Děkujeme všem účinkujícím za účast, divákům za podporu a vítězům 
gratulujeme.

V okresním kole Fyzikální olympiády získal David Kocurek z 9. ročníku 
krásné 2. místo. !!!!!!!!!!!!!!!!!!!Gratulujeme!!!!!!!!!!!!!!!!!!

Co se děje ve školní družině:
Módní přehlídka v ŠD
Ve čtvrtek 16. 1. 2020 jsme si zpestřili odpoledne ve školní družině módní 
přehlídkou s diskotékou. Akce se zúčastnily děti ze všech oddělení. Některé 
děti měly připravený převlek nebo masku, ve které se představily a ostatní 
byly v roli porotců a diváků. Součásti přehlídky byla promenáda v doprovodu



21

hudby, vlastní projev a tanec. Nejlepší modely byly odměněny. Všem se akce 
moc líbila a těšíme se na příště. 

Závodivé hry v tělocvičně 
V úterý 21. 1. 2020 se děti ze všech oddělení ŠD účastnily závodivých her 
v tělocvičně. Pro děti byly připravené různé disciplíny, ve kterých si poměřily 
svou rychlost, šikovnost a obratnost. Děti bojovaly ze všech sil, proto na 
všechny čekala sladká odměna. Sportovní odpoledne se všem líbilo 
a těšíme se na další. 

Vychovatelky ŠD

Stalo se ve škole:
Florbal – I. stupeň
Naši hoši ze čtvrtého a pátého ročníku se ve středu 12. února vypravili na 
florbalový turnaj do Oder. Byl to pro ně již druhý turnaj v tomto školním roce. 
Na prvním turnaji jsme se neprobojovali ze základní skupiny a tak jsme 
nejeli na turnaj s velkými ambicemi. O postup do okresního finále jsme se 
utkali se soupeři z Oder (ZŠ Komenského a ZŠ Pohořská) a se ZŠ Suchdol 
n. O.
První utkání jsme sehráli proti domácímu celku ze ZŠ Komenského. Od 
začátku zápasu jsme měli nad soupeřem převahu a i přes drobné chyby 
v obraně jsme zvítězili 6:1. V druhém zápase jsme změřili své síly se 
soupeřem ze ZŠ Pohořská. Soupeř hrál velmi dobře v obraně a my jsme se 
nedokázali poměrně dlouho prosadit. Po první vstřelené brance do 
soupeřovy sítě jsme záhy přidali další a soupeře jsme tak zlomili. Výsledek 
byl opět v náš prospěch 6:1. Naše poslední utkání v turnaji mělo 
rozhodnout, jestli postoupíme či nikoliv. V cestě nám stál soupeř ze 
Suchdola n. O. My i soupeř jsme hráli velmi opatrnou hru. Nikdo nechtěl 
na začátku utkání udělat chyby. Nakonec se poměrně opatrné utkání 
proměnilo v krásný zápas, který byl plný pěkných herních kombinací. Naši 
hoši dokázali zlepši obranu a nedovolili soupeři skórovat. Po závěrečném 
signálu jsme se díky výhře 3:0 mohli radovat z postupu do okresního finále. 
Naši žáci si nejen spravili chuť po nevydařeném podzimním turnaji, ale 
hlavně dokázali celkově zlepšit svůj výkon a soupeře jednoznačně 
přehrávali. Žákům děkuji za reprezentaci školy a přeji jim mnoho úspěchu 
v okresním finále. 

Mgr. Tomáš Valentík

Street hockey – oblastní kolo
Ve čtvrtek 20. února hoši 5. – 7. ročníku poměřili své síly ve variantě 
florbalu. O postup do Velkého finále v Ostravě nastoupili v Novém Jičíně



22

proti hráčům ZŠ Jubilejní. Hrálo se systémem dvou zápasů a při shodě 
bodů rozhodovalo prodloužení či případné nájezdy.
V prvním zápase naši hoši zaspali úvod utkání a soupeř se dostal rychle do 
vedení. Bylo to i z důvodu nezvládnutí obranné fáze a neproměňování 
jasných šancí. Naštěstí jsme dokázali skóre srovnat a v samém závěru jsme 
dokonali obrat v náš prospěch. V prvním utkání jsme tak zvítězili 4:3. 
Druhý zápas jsme však nezvládli a prohráli vysokým rozdílem 1:7. Nastalo 
tedy prodloužení, kde se hrálo na zlatý gól. Během prvních 30 vteřin 
prodloužení soupeř dokázal třikrát vystřelit na naši branku a do třetice se 
mu podařilo překonat našeho brankáře. Zaslouženě tak postoupil do 
Velkého finále. My musíme do příštích turnajů zlepšit především obrannou 
fázi hry. Tam jsme nedokázali pokrývat soupeře a darovali jsme mu tím 
několik branek. 

Mgr. Tomáš Valentík

Okresní finále florbalu – I. stupeň
Ve čtvrtek 26. února se naši hoši vypravili na další postupové kolo do 
Štramberku. Zde se popasovali už jen s nejlepšími celky v okrese. Hrálo se 
o jedno postupové místo do krajského finále. Našimi soupeři byli ZŠ 
Štramberk, ZŠ Alšova (Kopřivnice) a 
ZŠ Komenského 66 (Nový Jičín).
První zápas proti domácímu celku 
jsme vyhráli 6:4, ale výkon tomu moc 
neodpovídal. Opět se opakovaly velké 
chyby v obraně stejně jako 
v oblastním kole. Díky těmto chybám 
jsme soupeři darovali tři ze čtyř 
obdržených branek. Druhý zápas jsme 
nastoupili proti ZŠ Alšova. Začátek 
utkání byl sice vyrovnaný, poté jsme 
ale inkasovali dvě rychlé branky. Po 
zbytek zápasu měl soupeř více ze hry 
a zaslouženě zvítězil.
Poslední utkání jsme sehráli se 
soupeřem z Nového Jičína. Věděli 
jsme, že to bude velmi náročný zápas. Hoši z Nového Jičína hrají závodně 
hokej a jsou na tom technicky mnohem lépe. Museli jsme tak hrát velmi 
zodpovědně z obrany. Našim chlapcům se podařilo velmi rychle po zahájení 
utkání vstřelit branku a tím soupeře zaskočit. Dokázali také pokrývat 
soupeřovy hráče při jeho útočných pokusech. 



23

A i díky skvělému výkonu našeho brankáře se náš náskok navýšil. Soupeře 
jsme tím dostali pod tlak a přes jeho otevřenou obranu jsme vstřelili další 
branky. Skóre na konci zápasu ukazovalo 8:2 v náš prospěch. Z turnaje si 
tak naši hoši odváží druhé místo a stříbrné medaile. K tomu jim jen o jeden 
bod unikl postup do krajského finále. Gratuluji jim k tomuto skvělému 
výkonu a děkuji jim za výbornou reprezentaci naší školy. 

Mgr. Tomáš Valentík

Exkurze do Polska do Osvětimi
V úterý 18.2.2020 se žáci 8. tříd a 9. třídy zúčastnili dějepisné exkurze do 
památníku holokaustu v Osvětimi. 
Ráno v 6.15 hod. byli všichni žáci připraveni k odjezdu. V autobuse žákům 
průvodkyně cestovní kanceláře přiblížila historii druhé světové války, 
holokaustu a doplnila mnoho zajímavostí.  Žáci 9. třídy nezůstali v hanbě 
a na otázky kladené paní průvodkyní správně odpověděli.
Po dvou hodinách cesty dorazil autobus do Osvětimi. V 9.00 hodin začala 
prohlídka první části exkurze – koncentrační tábor Auschwitz I.  Žáci 
procházeli  jednotlivé budovy, kde  se nachází expozice, informační tabule a 
předměty jedné z nejsmutnějších částí dějin lidstva. Dvě paní průvodkyně 
v průběhu prohlídky obeznamovaly žáky s předměty a informovaly o 
místech a událostech, které se tam odehrály. 
V tento den byl v památníku velký počet návštěvníků. Jednotlivé skupiny 
musely při vstupech do budov čekat, než vyjde předchozí skupina. Byla to 
velká škoda. Jak potvrdili žáci, tato přeplněnost ubírala na hlubším prožití a 
procítění atmosféry 
památného místa. 
Prohlídka trvala 2 
hodiny. Potom se 
žáci autobusem 
přesunuli (cca 3 min. 
cesty) do druhé části 
exkurze – do 
k o n c e n t r a č n í h o 
tábora Auschwitz II-
Birkenau. Prohlídka 
trvala hodinu. Žáky 
při prohlídce 
doprovázel velmi 
silný studený vítr a 
místy i déšť. Počasí 



24

umocňovalo chmurnou atmosféru celého objektu.
V 13.00 hodin vyrazil autobus se žáky z Osvětimi a v 15.00 hodin exkurze 
skončila návratem do Kunína. 

Mgr. Darina Drozdová



25

Přehled připravovaných akcí 2020:
16.03.2020 9. zasedání Zastupitelstva obce
27.03.2020 Koštování pálenek
04.04.2020 Ukliďme Česko - Ukliďme Kunín
19.04.2020 Vítání občánků
23.04.2020 Beseda s Policií ČR v knihovně
30.04.2020 Pálení čarodějnice Máni Kulhavé
16.05.2020 Rybářské závody
23.05.2020 Myslivecký Den dětí v Pelikánce
30.05.2020 Historická bitva
13.06.2020 Školní akademie a dětský den
15.06.2020 10. zasedání Zastupitelstva obce
27.06.2020 Slavnost obce

Starostka obce Kunín svolává

9. zasedání Zastupitelstva obce Kunín,
které se koná v pondělí 16. března od 17 h v obecní knihovně.

Materiály budou zveřejněny na webu obce, pozvánka na úřední desce OÚ.

Obec Kunín zve rodiče a prarodiče na

Vítání občánků,
které se koná v neděli 19. dubna ve 14:30 v obecní knihovně.

Rodiče pozvaných dětí obdrží pozvánku.

Obec Kunín srdečně všechny zve v rámci akce Ukliďme Česko na

Ukliďme Kunín,
které se koná v sobotu 4. dubna od 9:30 se srazem pod kopcem

k Pelikánově dolině (Polní cesta).

Vhodné oblečení, pevnou obuv a rukavice s sebou. Cíl je chata Pelikánka.
Občerstvení pro účastníky zajištěno. Akce se koná jen za příznivého počasí.



26

RESTAURACE KURTY 
(za obecním úřadem )

nově nabízí zákusky.

Objednávky na tel . č . 733 100 774

Dodavatel “Starojicko”

Společnost VVM - IPSO s.r.o. 
ve Fulneku 

přijme na hlavní pracovní poměr 
SVÁŘEČE ,

OBSLUHU SVAŘOVACÍCH ROBOTŮ, 
LASERŮ a CNC STROJŮ. 

Bližší informace na tel.: 739 32 29 88
či e-mail: vvm-ipso@vvm-ipso.cz

mailto:vvm-ipso@vvm-ipso.cz


27



28



29



30

Obecní úřad Kunín www.kunin.cz, www.facebook.com/ObecKunin

Úřední hodiny obecního úřadu:

Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

Úřední hodiny stavebního úřadu:

Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 15:30

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků:

Číslo účtu obce: 1760145389/0800

Variabilní symboly: poplatek komunálního odpadu 1340
poplatek za psa 1341
nájem pozemku 2131
stočné 2321

Starostka: Dagmar Novosadová 556 749 950
starosta@kunin.cz, 607 846 256

Místostarosta: Bohuslava Vavříková 608 551 806
mistostarosta@kunin.cz

Podatelna: Barbora Jalůvková 556 731 046
podatelna@kunin.cz

Sekretariát, pokladna: Miroslava Janýšková 556 749 342
sekretariat@kunin.cz

Účetní: Zdeňka Cabadajová 556 749 326
ucetni@kunin.cz

Evidence obyvatel: Eva Rusková 556 731 046
evidence@kunin.cz

Stavební úřad: Miroslav Graclík 556 731 043
stavebniurad@kunin.cz

Knihovna: Daniela Brišová 721 459 505
knihovnakunin@seznam.cz

Výpůjční doba Obecní knihovny:

Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

mailto:starosta@kunin.cz
mailto:starosta@kunin.cz
mailto:starosta@kunin.cz
mailto:mistostarosta@kunin.cz
mailto:mistostarosta@kunin.cz
mailto:mistostarosta@kunin.cz
mailto:mistostarosta@kunin.cz
mailto:mistostarosta@kunin.cz
mailto:knihovnakunin@seznam.cz
mailto:knihovnakunin@seznam.cz
mailto:knihovnakunin@seznam.cz




Kunínský zpravodaj č. 3/2020.
Periodický tisk územního samosprávného celku.

Vydala Obec Kunín, 742 53 Kunín 69, IČ 00600733, dne 04.03.2020.
Evidenční č. MK ČR E 10210. Vychází 1x měsíčně v nákladu 780 výtisků

Uzávěrka poslední den v měsíci.
Realizace: www.funprint.eu


	Stránka 1

